
Revitalizace areálu Speciální základní a Speciální mateřské školy, Teplice Trnovanská 1331 

1 

 

INVESTIČNÍ ZÁMĚR 
 

 

a) Název akce: Revitalizace areálu Speciální základní a Speciální mateřské školy, Teplice 

Trnovanská 1331 

 

b) Místo akce: Trnovanská 1331, 415 01 Teplice 

 

c) Předkladatel IZ (příspěvková organizace, případně přímo odbor, v jehož gesci je 

příslušná akce): odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

 

d) Údaje o žadateli (uživateli - např. příspěvková organizace): Speciální základní škola a  

Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 1331, příspěvková organizace 

 

e) Informace o majetkoprávních vztazích, soulad s územním plánem obce: budovy 

v majetku ÚK 

 

f) Způsob ochrany nemovitosti (jedná se o nemovitou kulturní památku, o objekt 

v památkové zóně apod.): není 

  

g) Věcný obsah stavební akce, podrobný popis cílového stavu: 

Rekonstrukce 8 pavilonů areálu školy - obvodové pláště budov, výměna oken a dveří, 

střešních krytin. Cílový stav: zabezpečení provozu škol a školských zařízení pro děti a 

žáky se souběhem zdravotního postižení včetně doplňkových výchovně vzdělávacích 

činností (rehabilitace, ergoterapie, Snoezelen, logopedie, práce na PC, muzikoterapie,…) 

tj. 4 tříd speciální mateřské školy a 6 tříd základní školy speciální, školní družiny, 

speciálně pedagogického centra, školní kuchyně a provozně-technického zázemí včetně 

vedení školy (ŘŠ, ekonom, ZŘ) 

 

h) Zdůvodnění nezbytnosti požadavku na stavební akci, její přínos, soulad s Programem 

rozvoje ÚK (havarijní stav, KHS, EA atd.): 

Budovy nejsou v dobrém technickém stavu, skelety budov jsou poničené, v některých 

místech se obvodové zdivo trhá, okna se nedají otevírat, propadají se podlahové 

konstrukce, vstupní dveře do pavilonů a na zahrady se nedají dostatečně zabezpečit. 

Budovy mají nedostatečné základové konstrukce, bude nutno provést mikropilotáž základů 

stavby.  

Přínos rekonstrukce: zajištění bezpečného provozu školy se všemi součástmi. 

 

i) Charakter akce (novostavba, rekonstrukce, modernizace, oprava), požadavek na  

    kapitálové nebo běžné výdaje: rekonstrukce 

 

j) Předpokládané celkové náklady stavby bez DPH a včetně DPH (z toho investiční a 

neinvestiční): 

     Předpokládané náklady dle odborného odhadu:  

 

obestavěný prostor  pavilony výuka 7 x 1.250 m3   8.750 m3 

     hospodářský pavilon      1.900 m3 

     Celkem    10.650 m3 

   

  Cena 8.500,- Kč/m3 obestavěného prostoru bez DPH 90.525.000,- Kč 



Revitalizace areálu Speciální základní a Speciální mateřské školy, Teplice Trnovanská 1331 

2 

 

Ostatní stavební práce na oplocení, venkovních komunikacích, pergolách a sadových 

úpravách       15.000.000,- Kč  

PD a TDS         7.000.000,- Kč  

CELKEM                 112.525.000,- Kč bez DPH 

 

 

investiční náklady na rekonstrukci celého areálu:             136.155.250,- Kč vč. DPH 

 

k)Předpoklad zapojení dalších finančních zdrojů mimo rozpočet kraje (pokud se 

nepředpokládá zapojení, zdůvodnit proč se nepředpokládá): ne 

 

l) Stav připravenosti akce (studie, projekt, stavební povolení, ..): zpracovaná původní 

studie na rekonstrukci 

 

m)Vliv na provozní náklady (úspory, zvýšení provozních nákladů včetně jejich krytí, ..) 

Předpokládá se výrazná úspora na spotřebě energie a tepla. 

 

n) Podmíněné, navazující nebo související investiční akce (ÚK i cizí): nejsou 

 

o) Investiční akce realizované z finančních prostředků ÚK za poslední 3 roky: žádné 

 

p)Vliv investiční akce na případnou udržitelnost výsledků projektu realizovaného 

z dotačního titulu: ne 

 

q) Požadavek na časový průběh stavby:  

2022 – 2023 zpracování PD 

2024 – 2025 realizace akce 

 

r) Priorita organizace: 1 

 

s) Fotodokumentace:  

 

t) Zpracoval dne (jméno, datum):     

původní investiční záměr ze dne 15. 8. 2016 zpracovala Mgr. Korandová Vanda  

aktualizaci investičního záměru zpracovali: Ing. Pavla Svítilová - investiční odbor  

 

 

u) Stanovisko svodného odboru k trvalé udržitelnosti investičního záměru: 

Oblast speciálního školství prochází, s ohledem na legislativní změny, dynamickým vývojem 

a obecně dochází k poklesu počtu žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří se 

vzdělávají ve školách samostatně zřízených pro tyto žáky. Tento jev se však týká zejména 

žáků s lehkým mentálním postižením. 

Ve Speciální základní škole a Speciální mateřské škole, Teplice, Trnovanská 1331, 

příspěvkové organizaci, se vzdělávají žáci s těžšími druhy postižení a k poklesu počtu žáků 

zde prakticky nedochází, naopak v předchozích letech došlo k nárůstu počtu žáků v této škole. 

Vzhledem ke struktuře žáků, je dispozice objektů, zejména jejich bezbariérovost apod., 

vhodná právě pro výuku žáků s těžšími formami postižení. Do budoucna očekáváme, že 

potřeba vzdělávání žáků s těžšími formami postižení bude zajišťována právě takovýmto 

typem škol a jejich počet (žáků) spíše poroste (s výhledem minimálně na cca 15 let). 

 



Revitalizace areálu Speciální základní a Speciální mateřské školy, Teplice Trnovanská 1331 

3 

 

v) Stanovisko odboru regionálního rozvoje k předpokladu zapojení dotačních 

prostředků:  

 

w)Vyjádření investičního odboru (po prohlídce místa akce, po seznámení s rozsahem 

akce, ..)  
Investiční odbor souhlasí s realizací akce.  

Původní předpoklad byl, že bude provedena rekonstrukce areálu a předpokládané náklady 

byly cca 40 mil. Kč. Po provedení detailního stavebně technického průzkumu bylo zjištěno, 

že objekty jsou v horším stavu, než se původně předpokládalo. Po přepočítání celkových 

nákladů na cca 80 mil. Kč se začalo uvažovat o výstavbě nového objektu, který by splňoval 

veškeré platné normy a předpisy a nahradil stávající pavilony. Byla zpracována studie na 

demolici původního a výstavbu nového objektu dle požadavků p.o. a předpokládané náklady z 

roku 2018 dle studie činily 367,6 mil. Kč vč. DPH. 

Toto nebylo v orgánech kraje schváleno, a proto se vracíme k původnímu záměru na 

rekonstrukci areálu, kde předpokládané náklady na celkovou rekonstrukci vychází na cca 136 

mil. Kč vč. DPH. Tato varianta byla projednána i na KHS ÚL, která při splnění určitých 

požadavků s provedením rekonstrukce areálu souhlasí. 

Jedním z požadavků je přemístění kompletní výuky v době rekonstrukce do jiných prostor 

mimo areál. 





 


